
52018, 73, S 1      ČESKO - SLOVENSKÁ PEDIATRIE

PROGRAM 

SÁL A1 + A2

12.00–12.45 
EDUKAČNÍ SYMPOSIUM 1 (s podporou firmy Novo Nordisk)

13.00–14.00
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ KONGRESU. PLENÁRNÍ SEKCE 1
Předsedající: J. Zeman, J. Lebl
• Osobnost a tvorba v hudbě (C. Höschl)

SÁL A1

14.15–15.00
SYMPOSIUM „OD PŘÍZNAKU K DIAGNÓZE 1“ (S-PD1)
Příběh kojeneckého ekzému (cartilage-hair hypoplasia s časnou 
manifestací SCID a léčbou TKD)
Předsedající: R. Formánková, B. Procházka
•  Příběh kojeneckého ekzému (první část) aneb Viktoria znamená 

vítězství (B. Procházka, M. Procházková)
•  Příběh kojeneckého ekzému – epizoda nemocniční (J. Paukert,  

E. Kopelentová)
•  Příběh kojeneckého ekzému – transplantace kmenových bu-

něk krvetvorby u  dětí s  těžkou kombinovanou imunodeficiencí  
(R. Formánková, P. Sedláček, P. Říha, P. Keslová, O. Hrušák,  
E. Mejstříková, E. Froňková, A. Šedivá, J. Litzman, T. Freiberger, 
J. Starý)

15.00–16.00
SYMPOSIUM „STATE-OF-THE-ART 2“ (S-SA2)
Aktuality v primární pediatrické péči
Předsedající: I. Hülleová, A. Šebková
•  Reforma primární péče o děti v ČR (I. Hülleová)
•  Očkování dětí, vývoj a aktuální situace (H. Cabrnochová)
•  Aktuální výskyt rizikových faktorů ischemické choroby srdeční 

u dětí v ČR (B. Procházka, J. Kratěnová, K. Žejglicová, V. Puklová, 
Z. Urbanová)

•  Metody rychlé diagnostiky v ordinaci praktického lékaře pro děti 
a dorost (Z. Zíma, A. Šebková)

16.30–17.15
SYMPOSIUM „OD PŘÍZNAKU K DIAGNÓZE 3“ (S-PD3)
Příběh náhlé synkopy
Předsedající: R. Jeník, P. Kubuš
•  Příběh náhlé synkopy – diferenciální diagnóza synkop u  dětí  

(P. Kubíček)
•  Synkopa u dětí z pohledu arytmologa (P. Kubuš)
•  Příběh náhlé synkopy – genetické vyšetření a uplatnění sekveno-

vání nové generace (NGS) při diagnostice arytmických syndromů 
(A. Krebsová, P. Poustková-Norambuena, P. Votýpka, T. Tavačová, 
P. Kubuš, J. Janoušek, M. Macek jr., J. Kautzner)

17.15–18.00
EDUKAČNÍ SYMPOSIUM 2 (s podporou firmy Walmark)

18.00–19.00
Členská schůze České pediatrické společnosti ČLS JEP

SÁL A2

14.15–15.15
SYMPOSIUM „STATE-OF-THE-ART 1“ (S-SA1)
Nové technologie v pediatrii 1
Předsedající: J. Bronský, S. Tůma
•  Novinky v  dětské gastrointestinální endoskopii (J. Bronský,  

O. Hradský)
•  Terapie diabetu 1. typu v éře kontinuálních monitorů glykémie 

(Z. Šumník)
•  Nové metody zobrazení v dětské radiologii (V. Koukolská, M. Kynčl)

15.15–16.00
SYMPOSIUM „OD PŘÍZNAKU K DIAGNÓZE 2“ (S-PD2)
Příběh urputné kandidózy
Předsedající: V. Kanderová, A.Šedivá
•  Rekalcitrantní mykóza v ordinaci praktického lékaře (K. Kroužková)
•  Chronická mukokutánní kandidóza na podkladě STAT1 GOF mutace 

u otce a syna (M. Bloomfield)
•  Diagnostika STAT1 GOF: kinázové fosforylace, genetická analýza 

(V. Kanderová)

16.30–17.15
SYMPOSIUM „OD PŘÍZNAKU K DIAGNÓZE 4“ (S-PD4)
Příběhy neprospívání a polyurie
Předsedající: M. Gregora, S. Koloušková
•  Je vždy nutné trápit dítě koncentračním testem žízněním?  

(P. Mikyška)
•  Dlouhá žíznivá cesta (M. Gregora)
•  Diferenciální diagnostika polyurie a  polydipsie – pomůže nám 

genetika? (S. Koloušková)

17.15–18.00
EDUKAČNÍ SYMPOSIUM 3 (s podporou firmy Pierre Fabre)

FOYER

16.00–17.00
E-POSTEROVÁ SEKCE: DISKUSE K  POSTERŮM – SKUPINY 
POSTERŮ 1, 2, 3
Předsedající: J. Škvor, Z. Šumník, J. Bronský

19.00–20.30
Uvítací koktejl

ČTVRTEK 13. 9. 2018



6 ČESKO - SLOVENSKÁ PEDIATRIE       2018, 73, S 1

PROGRAM

PÁTEK 14. 9. 2018
SÁL A1

8.15–9.00
SYMPOSIUM „OD PŘÍZNAKU K DIAGNÓZE 5“ (S-PD5)
Příběh únavného sportovce
Předsedající: M. Kobsa, J. Pavlíček
•  Příběh únavného sportovce 1 (P. Kolátková, V. Martinů,  

Z. Dorazilová)
•  Příběh únavného sportovce 2 (V. Martinů, Z. Dorazilová,  

P. Kolátková)
•  Příběh únavného sportovce 3 (Z. Dorazilová, I. Netuka)

9.00–9.45
SYMPOSIUM „OD PŘÍZNAKU K DIAGNÓZE 6“ (S-PD6)
Příběh febrilního kojence
Předsedající: J. Mališ, I. Peychl
•  Příběh febrilního kojence 1 (E. Zemánková)
•  Příběh febrilního kojence 2 (M. Richter)
•  Příběh febrilního kojence 3 (J. Mališ)

SÁL A2

8.15–9.45
SEKCE MLADÝCH PEDIATRŮ 1
Předsedající: Š. Fingerhutová, J. Zeman
•  Kožní projevy autoinflamatorních onemocnění (Š. Fingerhutová, 

P. Doležalová)
•  Šteká, ale nehryzie – dieťa so zápalom hrtana na urgentnom príjme 

(J. Gécz, M. Gecíková, B. Valentín)
•  Febrilní křeče – cesta k minimalismu (T. Nečas)
•  Laboratorní odchylky u pacientů se svalovou dystrofií (M. Šedivá, 

J. Haberlová, M. Bařinová)
•  Výskyt klinicky významných zlomenin u českých dětí: populační 

studie (O. Souček, J. Lebl, Z. Hlávka, Z. Šumník)
•  Chronická rekurentní multifokální osteomyelitida (P. Petrtylová, 

I. Brejchová, V. Smrčka)
•  Poruchy růstové chrupavky hrají hlavní roli v  etiopatogenezi 

familiárně malého vzrůstu (L. Plachý, V. Straková, L. Elblová,  
B. Obermannová, S. Koloušková, M. Šnajderová, D. Zemková,  
P. Dušátková, Z. Šumník, J. Lebl, Š. Průhová)

•  Vrozený hyperinzulinismus: současný stav v  České republice 
(K. Roženková, L. Elblová, P. Dušátková, B. Obermannová,  
S. Koloušková, Z. Šumník, J. Lebl, Š. Průhová)

•  Syndrom vyhoření u českých a slovenských pediatrů (Z. Ďurošková, 
M. Kuchta)

SÁL B

8.15–9.00
MEET-THE-EXPERT 1
Dítě, které „něco (jedovatého?) snědlo“. Co musíme provést?  
(M. Hladík)

9.00–9.45
MEET-THE-EXPERT 2
Novinky v očkování (H. Cabrnochová)

SÁL A1 + A2

10.15–11.15
PLENÁRNÍ SEKCE 2
Předsedající: Z. Doležel, J. Zeman

Předání ceny prof. Brdlíka za celoživotní přínos pediatrii. 
Vystoupení laureáta

Předání pamětních diplomů za zásluhy o českou pediatrii

PLENÁRNÍ PŘEDNÁŠKA
•  Salivárna urea a  kreatinín u  detí s  renálnou dysfunkciou  

(Ľ. Podracká, P. Celec, A. Gaál Kovalčiková, K. Šebeková)

11.15–12.15
PLENÁRNÍ SEKCE 3: JAK ČELIT EPIDEMII OBEZITY?
Předsedající: J. Lebl, J. Zapletalová
•  Childhood obesity: from nature to nurture (W. Kiess)
•  Monogenic obesity: New diagnostic and therapeutic options  

(M. Wabitsch)

SÁL A1

12.30–13.15
EDUKAČNÍ SYMPOSIUM 4 (s podporou firmy Pfizer)

13.15–14.15
SYMPOSIUM „STATE-OF-THE-ART 3“ (S-SA3)
Nové technologie v pediatrii 2
Předsedající: M. Hladík, V. Vobruba
•  Nové metody v léčbě srdečního selhání u dětí – mechanické srdeční 

podpory (K. Koubský, P. Vojtovič)
•  Nové vyšetřovací metody v plicní funkční diagnostice (V. Koucký, 

J. Šulc, T. Doušová, P. Pohunek)
•  Analýza ukazovateľov dojčenskej a detskej úmrtnosti, jej špecifika 

a trendy v regióne východného Slovenska (M. Kuchta, J. Kovaľ)

14.30–15.15
SYMPOSIUM „OD PŘÍZNAKU K DIAGNÓZE 7“ (S-PD7)
Příběh zádumčivé adolescentky
Předsedající: S. Houštěk, J. Koutek
•  Příběh zádumčivé adolescentky 1 (M. Rárová)
•  Příběh zádumčivé adolescentky 2 (P. Kabíček)
•  Příběh zádumčivé adolescentky 3 (V. Oehmová, J. Koutek)

15.15–16.00
SYMPOSIUM „STATE-OF-THE-ART 5“ (S-SA5)
Nové postupy v novorozenecké intenzivní péči
Předsedající: J. Dort, P. Zoban
•  Automatizovaná „Closed-Loop“ regulace FiO2 u  nedonošených 

novorozenců (P. Zoban)
•  Monitorace cerebrální regionální saturace při diagnostice a léčbě 

PDA (H. Wiedermannová, H. Burčková, J. Štofira)
•  Méně invazivní podání surfaktantu (LISA) nedonošeným novo-

rozencům s velmi nízkou porodní hmotností (J. Dort, M. Matas, 
A. Mocková, M. Čadová, J. Prajka, T. Pomahačová, A. Vídeňská)



72018, 73, S 1      ČESKO - SLOVENSKÁ PEDIATRIE

PROGRAM 

16.30–17.15
SYMPOSIUM „OD PŘÍZNAKU K DIAGNÓZE 8“ (S-PD8)
Příběh dušné dívky
Předsedající: T. Doušová, L. Ryba
•  Příběh dušné dívky 1 (J. Lešanovská)
•  Příběh dušné dívky 2 – Castlemanova choroba (E. Kabíčková)
•  Příběh dušné dívky 3 (T. Doušová)

17.15–18.00
EDUKAČNÍ SYMPOSIUM 6 (s podporou firmy Orphan)

SÁL A2

12.30–13.15
EDUKAČNÍ SYMPOSIUM 5 (s podporou firmy Alexion)

13.15–14.15
SYMPOSIUM „STATE-OF-THE-ART 4“ (S-SA4)
Nové terapie v pediatrii
Předsedající: K. Bláhová, F. Votava
•  Nové možnosti léčby pro dříve neléčitelná geneticky podmíněná 

nervosvalová onemocnění (J. Haberlová)
•  Nové terapie cystické fibrózy (T. Doušová, E. Fürstová, P. Dřevínek)
•  Autoinflamatorní onemocnění – nové poznatky a biologická te-

rapie (A. Šedivá)

14.30–16.00
ÚSTNÍ SDĚLENÍ 1
Předsedající: I. Novák, T. Seeman
•  Jak se během staletí vyvíjela neodkladná resuscitace u  dětí  

(I. Novák, M. Prchlík, M. Fajt, P. Heinige)
•  ECMO v  dětském věku, výsledky v  České republice za 8 let  

(V. Vobruba)
•  Vliv délky kojení na morbiditu v kojeneckém věku (P. Frühauf,  

D. Pařízková, N. Daňková, J. Zeman, T. Honzík, M. Magner)
•  Vztah mezi skrytou obezitou a  úrovní základních motorických 

dovedností u  dětí v  předškolním věku 3–6 let (M. Musálek,  
J. Kokstejn, P. Papež)

•  Polycystická onemocnění ledvin – 25letá kohorta českých dětí  
(T. Seeman, K. Bláhová, H. Flögelová, T. Šuláková, S. Skálová,  
J. Štarha, T. Zaoral, J. Janda)

•  Kardiomyopatie u  dětí – genomický diagnostický přístup  
(L. Piherová, J. Kulhánek, V. Stránecký, J. Sikora, R. Dobrovolný, 
S. Kmoch, T. Honzík)

16.30–17.15
ÚSTNÍ SDĚLENÍ 2
Předsedající: H. Krásničanová, B. Petrák
•  „Epidemie“ plagiocefalie v České republice – příčiny, diagnostika, 

řešení (H. Krásničanová, M. Forinová, J. Drnková)
•  Korekce vrozených vývojových vad prsu a  hrudníku technikou 

lipomodelace (L. Streit, L. Dražan, M. Schneiderová, P. Novák, 
T. Kubek, J. Veselý)

•  Záchyt rozvoje idiopatické stenózy mokovodu a  obstrukčního  
hydrocefalu u dětí s diagnózou neurofibromatóza typ 1 a s poruchou 
vývoje řeči (B. Petrák, P. Libý, M. Kynčl, J. Kraus, M. Glombová)

17.15–18.00
EDUKAČNÍ SYMPOSIUM 7 (s podporou firmy Shire)

SÁL B

13.00–14.30
ÚSTNÍ SDĚLENÍ – SEKCE STŘEDNÍCH ZDRAVOTNICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ
Předsedající: R. Kučerová, J. Pyskatá
•  Proč stále pracuji na pediatrickém JIRP? (M. Bašková)
•  Přiletěl čáp (J. Jiránková, M. Sojková)
•  Transport novorozence (N. Süsserová)
•  Problematika péče o PEG (Š. Johanides)
•  Edukace diabetického dítěte (R. Koukalová)
•  Diabetes mellitus 1. typu a sport: zaměření na kolektivní sport – 

fotbal (T. Tomášková)
•  Méně je někdy více (R. Kučerová, M. Riedelová)
•  Biologická léčba nespecifických střevních zánětů dětských pacientů 

z pohledu IBD sestry (A. Madejová)
•  Ošetřovatelská péče u  dětí s  nespecifickým střevním zánětem 

podstupujících biologickou léčbu v rámci jednodenní hospitalizace 
(L. Mázlová)

14.30–15.15
SEKCE MLADÝCH PEDIATRŮ 2
Předsedající: J. Lebl, K. Roženková
•  Meningoencefalitis způsobená virovou neuroinfekcí s  dobrým 

koncem? (K. Šebková, A. Hrušková, J. Sýkora)
•  Automatizované vs. manuální hodnocení kostního věku u dětí a ado-

lescentů (K. Maratová, D. Zemková, J. Lebl, O. Souček, Š. Průhová, 
S. Koloušková, M. Šnajderová, H. Krásničanová, Z. Šumník)

•  Homozygotní forma variegátní porfyrie: biochemická, moleku-
lárně genetická a klinická charakteristika 5 rodin s dosud nepo-
psanou mutací v genu PPOX (K. Medek, L. Nosková, S. Kmoch, 
P. Martásek)

•  Bezlepková dieta vede k  nižší dávce inzulinu, ale neovlivňuje 
zbytkovou kapacitu beta-buněk u nově manifestovaných dětí s dia-
betes mellitus 1. typu (V. Neuman, J. Vosáhlo, L. Petruželková,  
B. Obermannová, S. Koloušková, Š. Průhová, O. Cinek, Z. Šumník)

15.15–16.00
MEET-THE-EXPERT 3
•  Analýza moči – co je vhodné si stále připomínat (Z. Doležel)

16.30–17.15
MEET-THE-EXPERT 4
•  Infekce Helicobacter pylori v dětském věku – Současná problema-

tika a praktická doporučení (J. Sýkora)

17.15–18.00
MEET-THE-EXPERT 5
Jak rozpoznat včas vrozenou srdeční vadu? (J. Pavlíček)

FOYER

16.00–17.00
E-POSTEROVÁ SEKCE: DISKUSE K  POSTERŮM – SKUPINY 
POSTERŮ 4, 5, 6
Předsedající: T. Honzík, M. Magner, H. Houšťková

20.00–23.30
Společenský večer – Velká klášterní restaurace



8 ČESKO - SLOVENSKÁ PEDIATRIE       2018, 73, S 1

PROGRAM

SOBOTA 15. 9. 2018
SÁL A1

8.45–9.30
SYMPOSIUM „OD PŘÍZNAKU K DIAGNÓZE 9“ (S-PD9)
Příběh dívky s protrahovanou horečkou a bolestí celého těla
Předsedající: P. Doležalová, J. Škvor
•  Příběh dívky s  protrahovanou horečkou a  bolestí celého těla  

(A. Gabera, K. Kobrová, Z. Zasadilová, P. Doležalová)
•  Protrahovaný febrilní stav nereagující na antimikrobní léčbu – 

diferenciální diagnostika (K. Kobrová, P. Doležalová)
•  Syndrom aktivace makrofágů jako akutní život ohrožující kompli-

kace revmatických onemocnění u dětí (P. Doležalová, K. Kobrová)

9.30–10.15
SYMPOSIUM „OD PŘÍZNAKU K DIAGNÓZE 10“ (S-PD10)
Od proteinurie k selhání ledvin
Předsedající: R. Hrdlička, J. Zieg
•  Diferenciální diagnostika proteinurie z pohledu PLDD (I. Jeřábková)
•  Nefrotický syndrom v dětském věku (S. Skálová)
•  Náhrada funkce ledvin v dětském věku (J. Zieg)

10.15–11.00
SYMPOSIUM „OD PŘÍZNAKU K DIAGNÓZE 11“ (S-PD11)
Příběh devítiměsíční holčičky s krví na plence
Předsedající: L. Svitálková, J. Zapletalová
•  Příběh devítiměsíční holčičky s krví na plence 1 (H. Garlíková)
•  Příběh devítiměsíční holčičky s krví na plence 2 (M. Sekvardová)
•  Příběh devítiměsíční holčičky s krví na plence 3 (J. Zapletalová, 

K. Michálková)

11.20–12.50
PLENÁRNÍ SEKCE 4
Předsedající: D. Pospíšilová, S. Skálová

Předání vědecké ceny ČPS mladému pediatrovi. Vystoupení 
laureáta

PLENÁRNÍ PŘEDNÁŠKY
•  Pokrok v léčbě leukémie symbolizuje zlepšení osudu dětí s nádory 

(J. Starý)
•  Úloha genomiky v diagnostice onemocnění u dětského pacienta 

(D. Pospíšilová)

Vyhlášení soutěže o nejlepší postery

Losování soutěže o  účast na mezinárodním pediatrickém  
kongresu

Pozvání na Český pediatrický kongres 2019 

12.50–13.00
Zakončení kongresu

POSTERY (FOYER)

Poster k 100. výročí vzniku Československa
•  Sto let od vzniku Československa prizmatem pediatrické radiologie 

(S. Tůma)

POSTERY – SKUPINA 1
Kardiologie, pneumologie, otorhinolaryngologie
Předsedající: J. Škvor
•  Diagnostika příčin náhlé srdeční smrti u dětí a mladých dospělých 

pomocí molekulárně genetických metod (plán pilotní studie)  
(K. Rücklová, A. Krebsová, P. Tomášek, P. Poustková-Norambuena, 
P. Votýpka, T. Tavačová, P. Kubuš, J. Janoušek, M. Macek,  
J. Kautzner)

•  Co na srdci – to na plicích? Dysfunkce respiračního systému (Drs) 
u vrozených srdečních vad (J. Šulc, P. Koťátko)

•  Ultrazvukové vyšetření plic u  dětí (J. Fremuth, M. Huml,  
A. Kotková, L. Šašek)

•  Současné trendy při výkonech na adenotonsilární tkáni (D. Groh, 
T. Fořt, V. Prokop)

•  Tinnitus u dětí a mladistvých (D. Groh, M. Jurovčík, J. Popelář, 
M. Jilek, T. Fořt)

•  Novorozenecký screening sluchových vad. Vývoj u nás, současný 
stav, perspektivy (D. Groh, T. Fořt, M. Jurovčík, M. Černý)

•  Screeningové vyšetření sluchu – 5 let s otoakustickými emisemi. 
Budoucnost? (Z. Šálková)

POSTERY – SKUPINA 2
Metabolismus, genetika
Předsedající: Z. Šumník
•  Panel genů pro autismus: naděje pro vysvětlení některých forem  

autismu, epilepsie, kognitivních a behaviorálních problémů u dětí?  
(A. Hladíková, A. Balcar Alfons, E. Šilhánová, K. Buržáková,  
J. Valečková, S. Širůčková, P. Plevová)

•  Alagillův syndrom – arteriohepatální dysplázie (D. Procházková, 
R. Borská, L. Fajkusová, P. Konečná, E. Hloušková, J. Papež)

•  Pokroky v léčbě dědičných metabolických poruch s neurologickou 
symptomatologií (M. Magner, T. Honzík)

•  Prevence dětské obezity v  předškolním věku v  ČR (Z. Marinov,  
C. Marinová)

•  Metabolický syndrom v  pediatrii 21. století a  lázeňská léčba  
(L. Mrázek)

POSTERY – SKUPINA 3 
Postery mladých pediatrů – Komunitní pediatrie, psychiatrie
Předsedající: J. Bronský
•  Refeeding syndrom jako komplikace léčby pokročilé mentální 

anorexie (K. Karmazín, S. Houštěk)
•  Falešná mentální anorexie (K. Mallátová, P. Timr, I. Hojdová,  

P. Dušková, J. Dvořák)
•  Dívka s  mentální anorexií, která chtěla přibrat (J. Zoubelová,  

M. Hrunka, M. Sulovcová)
•  Akutní psychóza? aneb ne každý patří do Opařan... (M. Voldřichová)
•  Hormonální teorie obezity aneb jsou současná výživová doporučení 

opravdu správná? (M. Mikesková)
•  Validizované dotazníky PedsQLTM pro hodnocení kvality života 

u dětí a jejich rodin (I. Baloun, M. Velemínský)
•  Otravy v detskom veku v Bratislave a okolí (J. Gécz, M. Gecíková, 

S. Plačková, M. Brenner)
•  Diferenciace typu dušnosti u  dětí (A. Kotková, J. Fremuth,  

M. Huml, L. Šašek)
•  Ohlédnutí za letošní chřipkovou epidemií aneb Proč nám pacienti 

chodí v ordinaci po špičkách? (M. Prokeš, V. Smrčka)
•  A+B=?, aneb není chřipka jako chřipka (A. Vopasek)



92018, 73, S 1      ČESKO - SLOVENSKÁ PEDIATRIE

PROGRAM

POSTERY – SKUPINA 4
Pediatrické aktuality
Předsedající: T. Honzík
•  Nový pediatrický software AUXO 2018 pro hodnocení auxologických 

dat od 0 do 18 let (H. Krásničanová, P. Lesný)
•  Role SÚKL v  dohledu nad kvalitou vakcín a  krevních derivátů  

(I. Kohoutová)
•  Nastal čas na zmenu urgentných príjmov pre deti? (M. Brenner)
•  Projekt Connect4Children (c4c): spolupráce v oblasti pediatrické 

klinické farmakologie (P. Pokorná, O. Slanař)
•  Internetová komunikácia s verejnosťou – Sprievodca očkovaním 

(P. Šimurka, S. Dluholucký, I. Urbančíková)
•  Akutní post-infekční glomerulonefritida s atypickým průběhem 

nebo C3 glomerulopatie? (P. Geier, J. Feber)
•  Trombóza mozkových splavů u  dětí s  akutní lymfoblastickou 

leukémií (T. Kuhn)
•  Co „teď“ aby nebylo „potom“ (V. Kleplová)
•  ADHD-rytmus-hudba-koordinace-logopedie (V. Kleplová,  

M. Dyčková)

POSTERY – SKUPINA 5 
Postery mladých pediatrů – Akutní stavy
Předsedající: M. Magner
•  Zhoubná diagnóza? Plíživé obtíže s  rychlým spádem  

(A. Zahornadský)
•  „Adrenalín“ na detskom urgentnom príjme (L. Vojtasová,  

B. Valentín, J. Gécz, M. Brenner)
•  Vzácná příčina bolestí břicha, svalů a hypertenze (V. Urbanová, 

K. Rücklová, P. Doležalová)
•  Atypický hemolyticko-uremický syndrom (Š. Mikošková, T. Zaoral)
•  Protrahovaná léčba pneumonie u  dětské pacientky (L. Zezula,  

M. Zátopková, Š. Klimšová, V. Janírková, E. Krejčí, I. Popelková, 
J. Mrázek)

•  Překvapivý nález u  kojence s  běžným respiračním infektem  
(K. Jandová, S. Houštěk)

•  Epifasciální clostridiová flegmóna (K. Karmazín, S. Houštěk)
•  Metabolický rozvrat u  rodičky a  novorozence (Z. Konečná,  

E. Bočková)
•  Kazuistika. Případ epulis congenita u novorozence (V. Khodan, 

P. Kotalíková)
•  Raritní příčina compartment syndromu (A. Švepeš, M. Žáček,  

L. Nevšímal)
•  Atypická rezistence na krku (K. Blanárová, G. Chramostová)

POSTERY – SKUPINA 6 
Postery mladých pediatrů – Varia
Předsedající: H. Houšťková
•  Jeden malý pacient a dvě diagnózy (I. Hudáková, M. Zátopková)
•  Dlouhá cesta k diagnóze (V. Janírková, L. Wiglaszová, B. Blažek, 

J. Štěrba)
•  Kostní změny po terapii závažné formy juvenilní dermatomyo-

sitidy s těžkým průběhem (J. Jirotková, I. Brejchová, V. Smrčka,  
I. Kučerová, P. Doležalová)

•  Eczema herpeticum (L. Laitnerová, J. Vojta, Z. Blechová)
•  Artralgie, diferenciální diagnostika a  důležitost anamnézy  

(L. Lajczyková)
•  New phenotype of congenital EGFR mutation with incomplete 

Fanconi syndrome in Roma children (S. Mazurová, V. Stránecký, 
M. Tesařová, A. Vondráčková, H. Hansíková, T. Honzík,  
M. Magner)

•  Management tonzilofaryngitidy u dětí (J. Nečas)
•  Důležitost fyzioterapie při léčebné speleoterapii (J. Pařízková,  

L. Šmerdová)
•  Eozinofilní ezofagitida, úskalí diagnostiky a léčby (J. Trpělková, 

M. Jeřábková)
•  Bolesť hlavy u detí vyšetrených na urgentnom príjme – od príznaku 

k diagnóze (B. Valentín, M. Brenner)


